
برنامهریزی تأمین کالاهای اساسی
با توجه به تحولات جهانی

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اعلام اینکه برای تأمین
کالاهای اساسی مورد نیاز کشور در نیمه دوم سال آتی از هماکنون در
حال برنامهریزی هستیم، گفت: با توجه به تغییر و تحولات جهانی،

تأمین امنیت پایدار غذایی کشور از اهمیت ویژه برخوردار است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مرکز اطلاعرسانی شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ سید سعید راد که
در آخرین جلسه شورای مدیران این شرکت در سال ۱۴۰۲ سخن میگفت، با
تأکید بر اینکه شرکت بازرگانی دولتی ایران مأموریت اصلی خود در
زمینه تأمین کالاهای اساسی را به خوبی انجام داده و از عهده آن بر
آمده است، افزود: در سال ۱۴۰۲، تأمین کالاهای اساسی مانند گندم،
روغن و برنج، به موقع و به درستی انجام شد و در بخش شکر نیز

اقدامات لازم به عمل آمد.

وی در توصیف اهمیت و جایگاه مهمی که شرکت بازرگانی دولتی ایران
در سطح کشور از آن برخوردار است، توضیح داد: اینکه توانستهایم
نان مصرفی مردم در سرتاسر کشور را تأمین کرده و در سر سفره آنان
قرار دهیم، ارزش و تأثیر همکاران خدوم این شرکت را در اقتصاد

کشور و معیشت مردم نشان میدهد.

راد با اشاره به اینکه روغن مورد نیاز برای مصارف کشور، تأمین و
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در اختیار کارخانجات قرار گرفته و با تأمین بیش از ۱۱ میلیون تُن
گندم و تبدیل آن به آرد و نان به عنوان ماده غذای اصلی سفره
مردم، هیچگونه کمبودی در کشور احساس نشد، اظهار کرد: این موضوع،
مرهون توانمندی و پشتکار کارکنان پرتلاش مجموعه شرکت بازرگانی

دولتی ایران است.

وی با بیان اینکه ادارات کل استانی، پیشانی عملکرد و نِمودِ
فعالیتهای شرکت بازرگانی دولتی ایران در سراسر کشور هستند،
مراقبت از موجودی گندم انبارها و سیلوهای استانها را مورد تأکید
قرار داد و تصریح کرد: با توجه به نزدیکی زمان خرید تضمینی گندم
و دانههای روغنی در استانهای سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر،
خوزستان و کرمان، استانهای جنوبی کشور، آمادگی کامل داشته باشند

تا عملیات خرید را به خوبی به پیش ببرند.

گفتنی است، در این جلسه مازیار احمدحسینی، عضو هیئت مدیره و
معاون برنامهریزی شرکت بازرگانی دولتی ایران با تأکید بر نقش و
اهمیت این شرکت در سپهر بازرگانی کشور از مدیران ستادی و استانی
خواست تا برای بارگذاری اطلاعات شاخصهای عمومی عملکردی این شرکت و
ادارات کل تابعه برای ارائه به جشنواره شهید رجایی اقدامات لازم

را انجام دهند.

همچنین حیدرعلی نصر، عضو هیئت مدیره و معاون بازرگانی داخلی شرکت
بازرگانی دولتی ایران با تأکید بر اهمیت و جایگاه این شرکت در
تأمین کالاهای اساسی کشور، اعلام کرد: تأمین ۱۰ درصد شکر، ۱۰ درصد
برنج، ۲۰ درصد روغن خام و ۱۰۰ درصد گندم مصرفی کشور، حاصل
فعالیتهای مجموعه بزرگ شرکت بازرگانی دولتی ایران در سراسر کشور

است.

سرویس خبری: کشاورزی

تقدیر برخی از تشکلهای کشاورزی
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ــانی وزارت ــدامات بازرگ از اق
جهاد کشاورزی

در بیانیه تعدادی از تشکلهای حوزه کشاورزی که خطاب به رئیسجمهوری
منتشر شده، از اقدامات بخش بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به دلیل
تنوعبخشی در تأمینکنندگان نهاده و کشورهای مبدأ این نهادهها

تقدیر شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
تابناک؛ تعدادی از تشکلهای حوزه کشاورزی با صدور بیانیهای از 
خطاب به سید ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم، از اقدامات بخش
بازرگانی و تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی به ویژه مهندس پیمان

پاک قائممقام وزیر در امور تجارت و تنظیم بازار، تقدیر کردند.

در ایـن بیـانیه، افزایـش تأمینکننـدگان اصـلی نهادههـای دامـی و
کشاورزی بدون نگاه حذفی یا انتخابی و تنوع در تأمین محصولات و
کشورهای تأمینکننده را ازجمله اقداماتی بر شمردهاند که درنتیجه
آن، حجم قابلتوجهی از نهادهها در ایام پایانی سال فراهم شده و

تولیدکنندگان با اطمینان خاطر مشغول به تولید هستند.

همچنین رشد حدود ۲۵ درصدی صادرات محصولات کشاورزی و حل مشکلات برخی
از صادرکنندگان این بخش، دستاویز دیگری برای تقدیر از متولیان

حوزه بازرگانی در وزارت جهاد کشاورزی عنوان شده است.
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عرضه خرما به نرخ تنظیم بازار
تا پایان ماه مبارک رمضان/ ۲۰۰

تن ذخایر احتیاطی

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از عرضه خرما با نرخ
تنظیم بازار تا پایان ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: حدود ۹۰۰
تن خرما از طریق شبکه توزیع سازمان عرضه شده است و حدود ۲۰۰ تن
ذخایر احتیاطی مربوط به سازمان تعاون روستایی در تهران آماده

داریم که به میزان نیاز حتی در استانها عرضه شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از وزارت
جهاد کشاورزی، ایوب فصاحت در برنامه گفت و گوی ویژه خبری با
موضوع تنظیم بازار کالاهای اساسی در ماه مبارک رمضان و عید نوروز،
در خصوص عرضه خرما افزود: تا پایان ماه مبارک رمضان خرما با نرخ
تنظیم بازار عرضه خواهد شد، حدود ۹۰۰ تن خرما از طریق شبکه توزیع
میادین و شبکههای توزیع سازمان تعاون روستایی در حدود ۶۰۰ نقطه،
عرضه شده و توزیع خرما از شبکه فروشگاههای زنجیرهای هم از طریق

انجمن خرما در حال انجام است.

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اظهارداشت: حدود ۲۰۰ تن
ذخایر احتیاطی مربوط به سازمان تعاون روستایی نیز در تهران آماده
داریم که در صورت نیاز حتی در استانها، برای عرضه به آن نقاط
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ارسال خواهد شد.

فصاحت خاطرنشان کرد: انجمن خرما حداقل ۵۰۰ تن برای توزیع در شبکه
فروشگاههای زنجیرهای آماده دارد و علاوه بر این حدود ۹۰۰ تن در
مجموعه فروشگاههای خودمان در کل کشور و سازمان میادین خرما عرضه

میشود.

وی با بیان این که دو نوع خرمای کبکاب و مضافتی عرضه میشود،
افزود: بالای ۹۰ درصد آن مربوط به خرمای مضافتی است و آن جاهایی

که نیاز به خرمای کبکاب نیاز باشد قابل عرضه است.

سرپرست سازمان تعاون روستایی بر تسریع در فرایند توزیع خرما از
سوی انجمن خرما در فروشگاههای زنجیرهای تاکید کرد و گفت: پیگیر
هستیم توزیع در کل فروشگاهها به سرعت انجام شود، همچنین عرضه
خرما در میادین میوه و ترهبار نیز در حال انجام است و میتوان گفت

کنترل خوبی بر بازار این محصول وجود دارد.

سرویس خبری: کشاورزی

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و
سبزی: نظارت بر مغازههای میوه
فروشـی تـا ۱۵فروردیـن/ فراوانـی

بار داریم
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اسدالله کارگر با اشاره به اینکه نظارت و بازرسی بر مغازههای
میوه فروشی در سطح شهر از ۱۵ اسفند شروع شده و تا ۱۵ فروردین
ادامه دارد گفت که مازاد مصرف میوه، دپو شده، فراوانی بار داریم

و بازار رقابتی خواهد بود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، اسدالله کارگر با بیان اینکه با توجه به شرایط ابتدای
سال کمبودی در میوه و صیفی تا پایان سال نداریم، گفت: یکی از
مشکلات صنف ما پرداخت مالیات است. مالیات نباید از اصل درآمد باشد
بلکه باید از درآمد  فرعی اخذ شود. در واقع مالیات اخذ شده باید

از سود باشد نه از اصل تراکنش.

وی افزود: غرفههای شهرداری یک درصد مالیات میدهند، ولی چرا صنف
میوه فروشی باید ۱۴درصد مالیات دهد؟ فرق ما با آنها در چه چیزی

است؟

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران در ادامه گفت: یکی
دیگر از مشکلات صنف ما عدم همکاری بارفروشان است. ۴۰تا ۴۵ درصد
فروشندگان میوه در میدان مرکزی فاکتور مشخصی به خریداران عمده
نمی دهند زیرا به قیمت نمی فروشند. همچنین خالص فروشی نیز در
میدان مرکزی انجام نمی شود و با وجود قوانین متعدد در این بخش

اما این قوانین هم رعایت نمی شود.

وی همچنین تصریح کرد:خالص فروشی فقط در کالای موز رعایت میشود.
اگر ما بتوانیم سایر میوهها را خالص بخریم و هزینه جعبه و کارتن
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حساب نشود میتوانیم سود آن را تغییر دهیم.

کارگر همچنین به مشخص نبودن ساعت کار میدان مرکزی میوه و تره بار
نیز اشاره کرد و گفت: وقتی ساعت کار میدان مشخص باشد مغازهداران
میتوانند در آن ساعت مشخص به میدان مراجعه کنند و اقلام مورد نظر
خود را خریداری کنند ولی وقتی ساعت کار میدان مشخص نیست دلالان و
واسطه ها وارد میدان می شوند و برخی اقلام را خریداری می کنند و

با قیمت تعیین شده خودشان به مغازه داران می فروشند.

وی ضمن  بیان اینکه سود مجاز مغازهها ۳۰ تا ۳۵ درصد است، نظارت و
بازرسی بر مغازههای میوه فروشی در سطح شهر را مد نظر قرار داد و

گفت: مازاد مصرف میوه دپو شده و فراوانی بار داریم.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران در پایان گفت: مردم در
صورت شکایت از قیمت و کیفیت می توانند  با شماره اتحادیه
۵۵۶۶۲۳۸۰ و ۵۵۶۴۷۷۷۵ و یـا از طریـق نـرم افـزار بلـه بـا شمـاره

۰۹۰۲۶۶۰۱۷۰۰ با اتحادیه ارتباط برقرار کنند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

گلخانههـا، محافظـان آب در عصـر
خشکسالی
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با توجه به شرایط اقلیمی امروز ایران یکی از راهگشاترین کارها
برای ادامه کشاورزی در این کشور خشک و نیمه خشک، ایجاد گلخانههای

نوین در پهنههای کشاورزی است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ بارها گفته شده است که امنیت غذایی یکی از پاشنه های
آشیل هر کشور است و قطعا در این عرصه کشاورزی، اهمیت بالایی دارد،
اما با توجه به کمبود منابع آبی باید به سمت کشت های به صرفه
همچون روش گلخانه ای رفت چراکه گلخانه ها در سطوح کم بازدهی

بالایی را رقم می زنند.

براساس گفته برومندی معاون امور باغبانی وزارت جهادکشاورزی،
اکنون ۲۵ هزار و ۷۰۰ هکتار گلخانه در کشور وجود دارد که در
اسـتانهای مختلـف در حـال اجراسـت و سـالانه ۴ میلیـون تـن محصـول

گلخانهای کیفی در کشور تولید می شود.

وی همچنیـن از مگاپروژههـای خـوبی کـه در بخـش باغبـانی در حـوزه
گلخانهها مد نظر وزارت جهاد کشاورزی است، خبر داد.

استان مرکزی که همواره به عنوان استانی صنعتی شناخته می شود، در
زمینه کشاورزی نیز ید طولایی دارد و یکی از شاخه های فعالیت این
استان در این عرصه، فعالیت گلخانه هاست، به شکلی که امروز یکی از
بزرگترین شهرک های گلخانه ای کشور در مساحتی بیش از ۳۰۰ هکتار در

شهر آوه شهرستان ساوه این استان، فعال است.

مجید خلیلی تهرانی موسس این گلخانه در گفت و گو با ایسنا، بیان
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کـرد: ایـن شهـرک در سـال ۱۳۸۶ بـا طرحـی بـه مسـاحت ۳۰۰ هکتـار
بنیانگذاری شد. در این طرح به دنبال متمرکزسازی سرمایه های
سرگردان مردم در بخش تولید بودیم و مدیریت مصرف آب را مدنظر
داشتیم تا از آبیاری عمقی و غرقابی فاصله بگیریم و امروز گیاهان

این شهرک به صورت کاملا قطره ای تغذیه می شوند.

عدم تخصیص گاز و توقف فاز دوم
وی با بیان اینکه در فاز نخست این شهرک، ۹۰ واحد و در فاز دوم ۲۰
واحد فعال شده است، گفت: قرار بود که در فاز دوم ۳۰۰ واحد احداث
شود، اما متاسفانه به دلیل موانع و مشکلات بسیار با وجود کسب مجوز
از جهاد کشاورزی و تعیین میزان مشخص برق و گاز، این امر محقق نشد
و با وجود احداث ۲۰ کیلومتر شبکه آبیاری تحت فشار و ۲۵ کیلومتر
شبکه برق و بلوارکشی و تامین زیرساخت ها و تسطیح اراضی، شرکت گاز
اعلام کرد که گاز مورد نیاز شهرک که حتی مجوز آن اخذ شده بود، در
اختیار نیست و عملا فاز دوم بلاتکلیف باقی ماند، توسعه آن متوقف شد
و تمام امکانات ایجاد شده با عدم تخصیص گاز به سرمایه سوخته

تبدیل شد.

خلیلی تهرانی تصریح کرد: گلخانه های فعال این شهرک در زمینه
تولید گل رز، لیلیوم، صیفی جات و سبزیجات و … مشغول به کار هستند
و فعالیت آنها ۱۱۰۰ فرصت شغلی ایجاد کرده است. این شهرک، اقتصاد
شهر آوه را به شدت تحت تاثیر قرار داده است. امروز آوه از حالت
یک شهر روستامانند خارج شده، زنان منطقه مشغول کار شده اند و
تولیدات عموما به تهران ارسال می شود و حتی بخشی از آن نیز صادر

می شود.

وی با اشاره به اینکه با افتتاح فاز دوم، چهار برابر اشتغال
فعلی، شغل تولید می شود، گفت: اگر حجم گلخانه ها بالا رود می توان
پایانه صادراتی و صنایع تبدیلی مانند تولید رب، ترشیجات، شربت و
… را در کنار شهرک راه اندازی کرد که عملا اشتغالزایی بالایی را به

همراه خواهد داشت.

هزینه ۱۳ میلیاردی راه اندازی یک گلخانه
صابری یکی از گلخانه داران شهرک گلخانه ای آوه با اشاره به وسعت
۴ هزار مترمربعی گلخانه خود، بیان کرد: اکثر گلخانه های این
مجموعه حدود ۴ هزار مترمربع وسعت دارند، اما تعداد بوته ها در هر



گلخانه متفاوت است و عموما گل رزها در ارقام و واریته هایی چون
پیچ آوالانژ، آوالانژ، سامورایی، آنجل و سبزیجات و صیفی جات در

گلخانه ها کشت می شود.

وی تصریح کرد: در حال حاضر راه اندازی یک گلخانه بین ۱۲ تا ۱۳
میلیارد تومان هزینه به همراه دارد. در چنین گلخانه ای علاوه بر
کاشت و برداشت، عملیات سورتینگ و بسته بندی نیز به صورت کامل
انجام می شود و گل ها در سردخانه انبار می شوند تا بنا به
درخواست به بازار ارسال شوند. اکثر گل ها در اختیار بازار گل
تهران قرار می گیرد و این بازار اقدام به صادرات می کند. کمتر

گلخانه ای  وارد بازارهای صادراتی می شود.

صابری با اشاره به اینکه اواسط بهار برداشت گل از ساعت ۶ صبح تا
حدود ۱۱ صبح انجام می شود چراکه میزان برداشت در این فصل بیشتر
است، میانگین برداشت روزانه هر گلخانه را بین ۱۲۰۰ تا ۱۶۰۰ شاخه

بیان کرد.

مشکل عدم ثبات قیمت مواد اولیه/حذف گل از
سبد خرید خانوارها

وی تاکید کرد: هیچ گاه نمی توان میزان سوددهی این شغل را بیان
کرد چراکه تغییرات قیمت به صورت مستمر این روند را مختل کرده
است. همه اقلام مورد نیاز مانند کود و سم با قیمت دلار عرضه و
محاسبه می شود چراکه مواد اولیه آن وارداتی است و این تغییرات

قیمتی برای تولیدکننده شرایط را دشوار کرده است.

این گلخانه دار گفت: در واقع در ایام ولادت ها، روز مادر و روز
پدر و برخی مناسبت های ملی و حتی برخی مناسبت های جهانی مانند
ولنتاین بازار فروش گل داغ می شود و متاسفانه گل از سبد خانوارها
تقریبا حذف شده است در حالی که به لحاظ روحی به شدت در افراد

تاثیرگذار است.

 کیفیت در حد استانداردهای صادراتی
احمد مطهری دیگر گلخانه دار این شهرک گلخانه ای گفت: گلخانه ما
وسعتی معادل ۳۸۵۰ متر دارد و با تراکم ۳۳ هزار شاخه روزانه

برداشت بیش از هزار شاخه گل رز صورت می گیرد.



وی با بیان اینکه برداشت گل به صورت روزانه انجام می شود و پس از
سورت و بسته بندی به بازار گل تهران ارسال می شود، افزود: گلخانه
داران صرفا به موضوع تولید و گلخانه داری وارد می شوند و ورود به
بازارهای صادراتی در حد و توان گلخانه داران نیست، اما برخی
بارفروش های بازار گل با حدود ۳۰ گلخانه دار همکاری صادراتی
دارند. آنها گل ها را پس از بسته بندی خاص، به روسیه ارسال می
کنند که این مهم نشان می دهد کیفیت تولیدات در حد استانداردهای

صادراتی است.

بازار گل فقط بعضی وقت ها داغ است
مطهری با اشاره به وضعیت اقتصادی بویژه برای فعالین اقتصادی و
تولیدکنندگان بیان کرد و گفت: نوسان قیمت کود، سم و … عملا چالش
گلخانه داران است و تنها سود این صنعت، در مناسبت هاست که بازار
گل داغ می شود در غیر این صورت این گلخانه ها در ۳۲۰ روز از سال
فقط توان تامین مخارج خود را دارند و البته این سود نیز بابت

افزایش هزینه ها به مانند گذشته نیست.

بر اساس این گزارش؛ هزینههای بالای ایجاد گلخانه، جذابیت این کار
را برای هر کشاورزی هیچ میکند و کشاورزان با احتساب گرانی
تجهیزات یک گلخانه نوین و همچنین گرانی این محصولات ترجیح میدهند
عطای گلخانه را به لقای آن ببخشند، اما در شرایطی که کاهش بارش
ها فشار بسیار زیادی به منابع آبی وارد می کند، لازم است که
مسئولان قدر گلخانه های موجود را بدانند و برای رفع چالش ها و
مشکلات آنها پیش قدم شوند چراکه گلخانه ها محافظان مهمترین منابع
کشاورزی ما یعنی آب هستند و از طرفی سهم بسزایی در افزایش اشتغال

دارند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

https://agrofoodnews.com/category/agriculture/


بررســـی راهکارهـــای تقـــویت
همکاریهــای حــوزه کشــاورزی در
دیـدار سـفیر ایـران بـا وزیـر

کشاورزی ازبکستان

سفیر جمهوری اسلامی ایران در تاشکند با ابراهیم عبدالرحمان اف،
وزیر کشاورزی ازبکستان دیدار و در خصوص توسعه و تقویت همکارهای
حوزه کشاورزی و بهرهبرداری از ظرفیتها و فرصتهای موجود مذاکره

کردند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، در این ملاقات، محمدرضا اسکندری، سفیر جمهوری اسلامی
ایران ضمن تشریح توانمندیهای کشورمان و ضرورت نهاییسازی اسناد
پایه و امضای تفاهمنامههای لازم به منظور تسهیل همکاریها در بخش
قرنطینه گیاهی و دامی، به امکان تولید مشترک محصولات غذایی،
صادرات تجهیزات و ادوات کشاورزی، ایجاد سیستمهای نوین آبیاری
مطابق دانش روز، همکاری مشترک در حوزه کودهای شیمیایی، همکاریهای
آموزشی، تولید مشترکگیاهان دارویی، تبادل تجربه و حضور فعال شرکت

های دانش بنیان و غیره اشاره داشت.

وزیر کشاورزی ازبکستان ضمن تاکید بر اهمیت بخش کشاورزی برای کشور
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و مردم جمهوری ازبکستان، به نقش مهم و حیاتی دانش و فناوری کشور
ایران و شرکت های ایرانی در راستای فعال کردن بخش های مغفول
کشـاورزی ازبکسـتان و مکـانیزه نمـودن آن اشـاره داشـت و ابـراز
امیدواری کرد که با حمایت و همکاریهای نزدیک دو طرف در آینده
نزدیک، اقدامات مهم و مثمری در همکاریهای حوزه کشاورزی  را شاهد

باشیم.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

ــال ــیب و پرتق ــوب س ــت مص قیم
استانها متفاوت است

مدیرکل دفتر نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد گفت: سیب و پرتقال
تنظیم بازار با نرخ مصوب در استانها عرضه میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مدیرکل دفتر نظارت بر کالاهای اساسی
وزارت جهاد گفت: سیب و پرتقال تنظیم بازار با نرخ مصوب در استان
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ها عرضه می شود و نرخ محصول بسته به حجم، مسافت و هزینه حمل در
استان ها متفاوت است.

مسعود امراللهی گفت: در حوزه تامین میوه شب عید بدلیل شرایط
مساعد تولید و ذخیره سازی، سیب و پرتقال به وفور موجود است.

او با بیان اینکه مشکلی در تامین میوه شب عید وجود ندارد، افزود:
سیب و پرتقال تنظیم بازار با نرخ مصوب در استان ها عرضه می شود و

قیمت مصوب در استان ها با یکدیگر متفاوت است.

امراللهی در بخش دیگر اظهارات خود با بیان اینکه مشکلی در تامین
گوشت وجود ندارد، گفت: گوشت قرمز گرم در تمام میادین وجود دارد و

هیچ مشکل خاصی در این زمینه نیست.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت وزارت جهاد ادامه داد: قیمت کنونی هر
کیلو سردست گوساله ۲۹۸ هزار تومان، ران ۳۰۳ هزار تومان، گردن
گوساله ۲۹۰ هزار تومان، شقه گوسفندی ۲۸۰ هزار تومان، ران گوسفندی

۳۳۰ هزار تومان و سردست گوسفندی ۲۹۲ هزار تومان است.

او گفت: در حوزه تامین کالاهای اساسی هیچ مشکلی وجود ندارد و قیمت
ها از ثبات نسبی برخوردار است و مردم هرگونه گزارش گران فروشی را

به سامانه ۱۲۴ اطلاع رسانی کنند.
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با تلاش قائم مقام تجارت وزارت جهاد کشاورزی و پیگیری کمیسیون
توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران عوارض صادراتی سیب درختی لغو

شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، با
تلاشهای صورت گرفته از سوی قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزیر
جهاد کشاورزی و پیگیریهای کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق

بازرگانی ایران، عوارض صادراتی سیب درختی لغو شد.

این تصمیم پس از طرح موضوع مشکلات مبتلابه صادرکنندگان محصولات
کشاورزی در جلسه اخیر کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران

اتخاذ شده است.
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تولیــد نهالهــای گیاهــان بــا
ویژگیهـای مـادر و بـه روش کشـت

بافت

فناوران یکی از شرکتهای دانشبنیان موفق به تولید نهال گیاهان به
روش کشت بافت با حفظ ویژگیهای گیاه مادر شدند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از دبیرخانه برنامه ملی آبادیران، آرش شاهکار، مدیرعامل این شرکت
دانشبنیان با بیان اینکه ما در زمینه تولید پایههای رویشی گیاهان
به روش کشت بافت فعالیت میکنیم، گفت: محققان این شرکت موفق شدند
هر گیاهی را به روش کشت بافت با همان خصوصیت گیاه مادر تکثیر
کنند. این محققان هم پایه و هم پیوندک را به روش کشت بافتی تولید

و تکثیر کردند و به روش زیست پیوندک، پیوند زدند.

وی در خصوص بزرگترین یا مهمترین دستاورد این مجموعه، بیان کرد:
بزرگترین دستاورد مجموعه ما این است که برای اولین بار توانستیم
با روش زیست پیوندک روی نهال جواب بگیریم و آن را پیادهسازی

کنیم. این کار، دستاورد بسیار ارزشمندی است.
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شاهکار اظهار کرد: با توجه به اینکه محصولات ما دارای برچسب آبی
هستند و میتوانیم به تمامی کشورها صادر کنیم، در زمینه صادرات و
معرفی و تبلیغات نیاز به حمایت داریم. فعالیتهای ما توانسته است

به صورت مستقیم و غیرمستقیم برای ۳۵ نفر اشتغالزایی ایجاد کند.

مدیرعامل این شرکت دانشبنیان در خصوص کاربرد محصولات خود در حوزه
مناطق کمبرخوردار، اظهار کرد: با توجه به اینکه حوزه فعالیت ما
نهال است و نهال در روستاها و مناطق کمبرخوردار مورد استفاده
قرار میگیرد، تلاش میکنیم تا نهالهایی اصیل و سالم را به دست

روستاییان برسانیم.

وی تصریح کرد: سلامت و اصالت نهالهای ما، کمک شایانی به روستاییان
میکند. زیرا اگر نهال ناسالم باشد، بعد از چند سال خود را نشان
میدهد و ضررهای زیادی به کشاورزان وارد میکند. ما با ارائه نهال
سالم و اصیل به بهرهبرداران، به کاهش هزینهها و افزایش بهرهوری
آنها کمک میکنیم. این کار، گامی در جهت توسعه و آبادانی مناطق

کمبرخوردار است.
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رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: بنابر آمار توزیع روزانه بار در
میدان مرکزی به بیش از ۲۰ هزارتن رسیده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ اکبر یاوری گفت: بنابر آمار توزیع
روزانه بار در میدان مرکزی به بیش از ۲۰ هزارتن رسیده است،

درحالیکه تقاضایی در بازار وجود ندارد.

به گفته او، سازمان میادین در موازی کاری با میدان مرکزی به
بهانه تنظیم بازار اقدام به توزیع سیب و پرتقال کرده است،

درحالیکه نیازی نیست.

یاوری قیمت هرکیلو خیار بوته ای ۱۷ تا ۱۸ هزارتومان، خیار گلخانه
۲۰ تا ۲۵ هزارتومان، گوجه فرنگی ۱۷ تا ۱۸ هزارتومان و هندوانه ۱۲
تا ۱۵ هزارتومان اعلام کرد و افزود: با توجه به فراوانی عرضه،

قیمت در ماه رمضان نوسانی نداشته است.

رئیس اتحادیه بارفروشان ادامه داد: در حال حاضر هرکیلو سیب درختی
با نرخ ۱۴ تا ۴۰ هزارتومان، نارنگی ۲۵ تا ۳۰ هزارتومان، پرتقال
شمال ۱۰ تا ۱۵ هزارتومان، کیوی ۴۰ تا ۵۰ هزارتومان، موز هندی ۵۰
هزارتومان، موز فیلیپین ۶۰ هزارتومان و موز اکوادور ۷۰ هزارتومان

در میدان مرکزی عرضه می شود.

او گفت: با توجه به فراوانی تولید و عرضه و کاهش تقاضا و قدرت
خرید خانوار پیش بینی می شود که نوسانی در بازار میوه شب عید رخ

ندهد.
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